
معضل پرسپولیس و 
 بازیکنان ملی پوش 

تا جام جهانی

تعامل خوب با 
کی روش چگونه 
برقرار می شود؟

پرسپولیس با داشتن بیشترین 
بین  یکن ملی پوش در  ز با
تیم های لیگ برتری همچنان 
با این معضل مواجه است 
که قبل از بازی های بعدی 
به خاطر در اختیار قراردادن 
ملی پوشانش برای ریکاوری، 
چند روزی آنها را در اختیار ندارد 
و این می تواند در برنامه های 

یحیی اختال ایجاد کند.
گل محمدی بعد از بازی با 
سپاهان حدود شش دقیقه 
در نشست خبری صحبت 
کرد که بیشتر از نیمی از این 
صحبت ها مربوط به بازیکنان 
ملی پوش و تعامل تیم ملی 
بود. گل محمدی که بعد از بازی 
تراکتور به افت تیمش بعد از 
اردوی اخیر تیم ملی اشاره 
نکرده بود، این بار صراحتاً 
گفت: »ما در لیگ روند خوبی 
داشتیم. بردهای پشت هم 
به دست آوردیم. در تعطیلی 
۶ بازیکن در تیم  لیگ ما 
ملی داشتیم. برخی از روزها 
کاً ۱۲ یا ۱۳ نفر در تمرینات 
بودیم. از نظر هماهنگی به 
مشکل خوردیم و خوب تمرین 

نکردیم.«
دیروز دوباره کی روش فهرستی 
د و  خلی دا زیکنان دا با ز  ا
بیرانوند، امیری، سرلک، ترابی 
و پورعلی گنجی برای مینی 
کمپ هایی که جهت ریکاوری 
بازیکنان در اردوی تیم ملی 
در نظر گرفته می شود به اردو 

دعوت شدند.
ر  د لیس  پرسپو بی  سرمر
زیکن  ۵ با ینکه  خصوص ا
پرسپولیس به اردوی تیم ملی 
برای ریکاوری دعوت شدند، 
ادامه داد: »من با کی روش در 
این باره حرف زدم. قرار شده در 
برنامه های هفتگی ۳ روز را به 
اردوی تیم ملی بروند اما برای 
بازی بعد ۶ روز زمان داریم و با 
۲ روز کاری نمی شود کاری کرد. 
دوست داریم وضعیت تیم 
ملی خوب باشد اما با توجه 
به تغییراتی که در کادرفنی 
تیم ملی پیش آمده فرصت 
کمی برای آماده سازی تیم 
ملی وجود دارد. این آمادگی 
را برای کمک به تیم ملی 
نشان دادیم اما باید منافع 
پرسپولیس هم در نظر گرفته 
شود؛ البته تعامل خوبی با تیم 

ملی داریم.«
یحیی از دیروز به مدت سه روز 
۵ بازیکن مهمش را در اختیار 
نخواهد داشت و این مسأله 
همان طور که خودش گفته 
ند روند آماده سازی  می توا
تیمش قبل از بازی با مس 
رفسنجان را دچار مشکل کند. 
در واقع یحیی این ۵ بازیکن 
را تنها در روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه در اختیار داشت و 
پنجشنبه باید مقابل حریف 
به میدان بفرستد. یحیی 
گفته امیدوار است با تعامل 
خوب بین او  و کی روش منافع 
باشگاه هم در نظر گرفته 
شود اما تعامل خوب دقیقاً 
یعنی چه؟شاید منظور یحیی 
این باشد که حداقل آن سه 
روز تبدیل به دو روز شود و 
ملی پوشان پرسپولیس یک روز 
بیشتر در اختیار باشگاه و یک 
روز کمتر در خدمت تیم ملی 
باشند که باید دید کی روش 
با این خواسته توافق می کند 

یا خیر؟

 zسوژه

تیم های پایه پرسپولیس

میزبانی را گرفتند

تیم های پایه پرسپولیس که در استادیوم درفشی فر از رقبای خود میزبانی 
می کنند، بواسطه مشکل در رختکن از سوی هیأت فوتبال تا اطاع ثانوی از 
میزبانی محروم شده اند. این مشکل از آنجا ناشی شده که بعد از پایان همکاری 
پیمانکار و بواسطه دعوای حقوقی که با باشگاه پرسپولیس دارد، روی در رختکن 
قفل زده و مانع از این شده اند که از این فضا استفاده شود. با وجود پایان یافتن 

مدت قرارداد پیمانکار، اما این پیمانکار درهای رختکن را قفل کرده است.

رامین رضاییان

نمی خواست طرف یحیی برود

او که نیم فصل دوم فصل قبل بعد از 5 سال به پرسپولیس آمد، فکرش را 
نمی کرد یحیی با جذب دانیال اسماعیلی فر بی خیالش شود و با ناراحتی به 
سپاهان رفت. قبل از بازی با سپاهان رامین نمی خواست سمت یحیی برود 
و لب خط طولی بعد از مکثی کوتاه مردد شد و با او به سردی دست داد اما 
یحیی او را در آغوش گرفت و سمت خود کشید. رامین مقابل پرسپولیس 
نمایش نسبتاً خوبی داشت اما در نهایت نتوانست باعث پیروزی تیمش شود.

میلاد سرلک

مصدومیتش جدی نیست

 هافبک شماره 10 و مورد اعتماد یحیی که همیشه فیکس است و به ندرت 
تعویض می شود، در میانه دو نیمه بازی با سپاهان -تیم سابقش- از زمین 
بیرون رفت. همان زمان البته مشخص بود که مصدومیت باعث تعویض 
این بازیکن شده و اسدبیگی به میدان رفته است. بعد از بازی گفته شد 
سرلک به خاطر احساس درد از ناحیه همسترینگ از زمین بیرون رفته اما 
مصدومیتش جدی نیست. سرلک از دیروز در اردوی تیم ملی حاضر شد.
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رقابت های لیگ برتر در حالی ادامه 
دارد که سازمان لیگ تاریخ برگزاری 
بازی های لیگ برتر را تا پایان هفته 
یازدهم مشخص کرده و قرار است 
تیم های لیگ برتری هر ۶ روز یک  بار 
به مصاف یکدیگر بروند .در این بین 
برخی اتفاقات غیر ورزشی روی ادامه 
حضور بعضی از بازیکنان خارجی تأثیر 
گذاشته تا تیم هایی نظیر پرسپولیس 
با چالشی کاماً ناخواسته روبه رو 

شوند.
اخیراً کشورهایی همچون هلند و 
فرانسه خواستار خروج فوری اتباع 
خود از ایران شده اند. خبری که 
می تواند یورگن لوکادیا را که پاسپورت 
هلندی و شیخ دیاباته که پاسپورت 

کشور فرانسه را دارد از جمع شاگردان 
یحیی گل محمدی دور کند.

گل محمدی که پنج بازیکن خود را به 
دلیل حضور در برنامه هفتگی تمرین 
با تیم ملی ایران در سه روز آینده نیز 
در اختیار ندارد هیچ عاقه ای برای از 
دست دادن دو مهاجم تأثیرگذار خود 
در خط حمله ندارد. از این رو قطعاً 
مخالف درخواست احتمالی این دو 
بازیکن برای خروج از پرسپولیس 

خواهد بود.
لوکادیا که با چهار گل فعاً بهترین 
گلزن این تیم محسوب می شود امید 
اصلی پرسپولیس برای بازگشت این 
تیم به روند گلزنی است. او بعد از چهار 
گلی که در چهار بازی برای پرسپولیس 

به ثمر رساند محبوبیت بسیاری در بین 
هواداران پرسپولیس پیدا کرد. از طرفی 
با وجود مصدومیت شیخ دیاباته و 
دوری چند هفته ای از میدان، هواداران 
پرسپولیس به بازگشت او و تشکیل 
یک زوج خطرناک در خط حمله 
امیدوارند اما اگر قرار باشد این دو 
بازیکن خارجی ایران را ترک کنند خط 
حمله پرسپولیس دوباره با مشکات 
جدی مواجه خواهد شد و این چیزی 
نیست که هواداران پرسپولیس و 

یحیی گل محمدی بخواهند.
البته هنوز بازیکنان خارجی پرسپولیس 
اظهار نظر و واکنشی به این مسأله 
نداشته اند و بعید نیست به خواسته 
سران کشورهای شان بی توجهی کنند 

که در این صورت مشکلی از بابت 
حضور آنها در چهار بازی آینده وجود 

نخواهد داشت.
گفتنی است طی روزهای گذشته 
شایعه فسخ قرارداد پرسپولیس 
با لوکادیا هم شنیده شد اما گفته 
شده این موضوع شایعه است و قرار 
نیست ستاره هلندی زودتر از پایان 
قراردادش، پرسپولیس را ترک کند. 
لوکادیا تا الان دریافتی خوبی داشته و 
موعد بعدی پرداخت پول این بازیکن 
هم هفته آینده خواهد بود. باشگاه 
پرسپولیس سعی کرده همه شرایط 
لازم را برای آرامش این بازیکن فراهم 
کند و ستاره هلندی هم مشکلی با 

زندگی در ایران ندارد.

دردسر جدید برای یحیی و پرسپولیس 

 سایه سنگین شایعات روی سر دیاباته و لوکادیا

پرسپولیس در اصفهان و مقابل 
تیم پرمهره مورایس در فاز دفاع 
عملکرد موفقی داشت و حداقل 
عی  ز دفا فا ینکه تغییرات در  ا
)بازگرداندن کمال به جای اسدبیگی( 
تأثیر مثبتی روی کیفیت تیم داشت. 
پرسپولیس برعکس دو بازی مقابل 
ر  کتو ترا و  ن  نفت مسجدسلیما
موقعیت های کمی به حریف داد و در 
ساختار دفاعی مستحکم و منسجم 
به نظر می رسید. در واقع جز یکی 
دو صحنه تمام مدافعان، هافبک های 
دفاعی و البته گلر تیم بدون اشتباه 
کار کردند و غیر از اینکه دروازه تیم 
بسته نگه داشته شد، سپاهان 

شانس گل چندانی هم نداشت.

موضوع نگران کننده اما در فاز 
تهاجمی پرسپولیس بود. جایی 
که برعکس بازی های قبلی تیم در 
ساختار بازی و جلو بردن توپ تا خلق 
موقعیت به وضوح مشکل داشت. در 
واقع نه کارهای ترکیبی از کناره ها و نه 
از مرکز و نه خاقیت فردی بازیکنان 
هیچ کدام باعث نشد پرسپولیس 
موقعیت روی دروازه سپاهان ایجاد 
کند و تنها دو موقعیت در طول بازی 
خلق شد که تازه یکی از آنها با ضربه 
ایستگاهی )کرنر( و نه در جریان بازی 

به دست آمد!
خلق فقط دو موقعیت گل جدی 
در طول نود دقیقه و عقیم ماندن 
تمام حرکات و تاکتیک های تهاجمی 
پرسپولیس این نگرانی را نزد هواداران 
و احتمالاً کادر فنی به وجود آورده که 
چه بایی سر ستاره های تیم در فاز 

حمله آمده است؟

سعید صادقی چرا فقط در یک بازی 
)هوادار( آن چیزی بوده که برایش سر 
و دست شکستند و در سایر بازی ها 
بعضاً از حد بازیکن معمولی هم فراتر 
نبوده است؟ مهدی ترابی چرا اینقدر 
ضعیف بود و تمام پاس ها را اشتباه 
داد؟ محمد عمری که با یک دنیا 
انگیزه برای اولین بار فیکس شده 
بود چرا توان برداشتن یک بازیکن از 
پیش رویش را نداشت؟ لوکادیا چرا 
اینقدر بی تمرکز و ضعیف بود و تمام 
توپ ها را لو می داد و حتی در بازیسازی 
عملکرد ضعیفی داشت؟ چرا نفراتی 
مثل سیامک نعمتی و سروش رفیعی 
که در فاز حمله به عنوان بازیکن 
ذخیره به میدان آمدند نه توان و 
روحیه داشتند نه تأثیری در کیفیت 

تیم گذاشتند؟
برای این چراها جواب روشنی انگار 
پیدا نمی شود اما به دو موضوع 

اساسی می توان اشاره کرد. اول تأثیر 
منفی اردوی طولانی تیم ملی که 
ریتم خوب پرسپولیس را انداخت و 
ترمز قطار یحیی که تازه جان گرفته 
بود را کشید و دوم افت کیفیت 
بازیکنان تیم ناشی از برخی اتفاقات 
غیر فوتبالی. بعد از بازی با سپاهان 
به این نکته اشاره شد که برخی 
بازیکنان به هم پاس نمی دادند و 
همکاری مفیدی با هم نداشتند که 
این مسأله به وضوح ملموس نبود 
اما هیچ کدام از بازیکنان پرسپولیس 
در فاز حمله از کیفیت لازم برخوردار 
نبودند و اینچنین شد که پرسپولیس 
در ساختار تهاجمی اش حرفی برای 

گفتن نداشت.
با در نظر گرفتن افت کیفی بازیکنان 
مهمی مثل ترابی، لوکادیا، صادقی 
و... پرسپولیس در فاز حمله کاری 
از پیش نبرد اما به وضوح مشخص 

بود که طرح و برنامه مشخصی هم 
برای رسیدن به دروازه حریف وجود 
نداشت و تمام هوشمندی و آنالیز 
تیم محدود به کارهای تدافعی و 
خنثی کردن امور تهاجمی حریف 

شده بود.
یحیی اما از نمایش نیمه نخست 
تیمش رضایت داشت و به این نکته 
اشاره کرد که ضمن ارائه بازی مالکانه 
هم پشت مدافعان حریف صاحب 
توپ شده اند هم موقعیت ساخته اند 
اما غیر از آن موقعیت لوکادیا چیزی 
برای اشاره کردن وجود نداشت و به 
نظر می رسد گل محمدی ابتدا باید: 
۱- بحث روانی تیم را جمع و جور 
کند. ۲- در تمرینات کیفیت بازیکنان 
کلیدی اش را به سطح لازم برساند. 
۳ – در تعامل با تیم ملی طوری عمل 
کند که تیمش کمترین ضربه را از 

مینی کمپ های تیم ملی بخورد.

بدون طرح و برنامه، فقط دو موقعیت گل

موتور تهاجمی پرسپولیس خاموش شد
در نگاه اول شاید تساوی در اصفهان و مقابل تیم پرمهره سپاهان که با احتساب کادر فنی پرتغالی و بازیکنان خارجی اش میلیاردها تومان بیشتر از پرسپولیس هزینه کرده چندان بد و ضعیف قلمداد نشود اما 

آنچه باید یحیی گل محمدی و پرسپولیس را نگران کند افت سرخ ها در فاز تهاجمی است.

با در نظر گرفتن 
افت کیفی بازیکنان 

مهمی مثل ترابی، 
لوکادیا، صادقی و... 

پرسپولیس در فاز 
حمله کاری از پیش 
نبرد اما به وضوح 

مشخص بود که طرح 
و برنامه مشخصی 

هم برای رسیدن 
به دروازه حریف 
وجود نداشت و 

تمام هوشمندی و 
آنالیز تیم محدود 

به کارهای تدافعی 
و خنثی کردن امور 

تهاجمی حریف شده 
بود

محمد قراگزلو
روزنامه نگار


